
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

                     11.10.2021                  г. Рассказово                     № 1598   

 

                         
Об утверждении отчета о выполнении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2021 года - май 2022 года за 9 
месяцев 2021 года 
 

 

В соответствии с постановлением администрации города Рассказово       

от 30.04.2021 № 669 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению 

значений показателей эффективности деятельности органов местного 

самоуправления города Рассказово на январь 2021 года - май 2022 года», 

администрация города Рассказово постановляет: 

1.Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по повышению 

значений показателей эффективности деятельности органов местного 

самоуправления города Рассказово на январь 2021 года - май 2022 года за 9 

месяцев 2021 года согласно приложению. 

2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города  

          А.Н. Колмаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                           постановлением администрации города 

                                                                                                                                                            от 11.10.2021 № 1598        

 

ОТЧЕТ 

о выполнении Плана мероприятий по повышению значений показателей эффективности деятельности органов местного 

самоуправления города Рассказово на январь 2021 года - май 2022 года за 9 месяцев 2021 года 

 

№, название показателя согласно 

типовой формы доклада, утв.пост. 

Правительства РФ от 17.12.2012 г. 

№ 1317, 

имеющаяся проблема 
 

Конечная цель 

мероприятий 

Название (содержание) мероприятия Фактическое выполнение      

1 2 3 4      

6. Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 
 

Снизить  значение 

показателя в 2021 

году до 43,4 % 

Проведение ремонта автодорог в рамках 

подпрограммы «Совершенствования и развития 

сети автомобильных дорог г. Рассказово». 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за 9 месяцев 2021 года 

составила 44 %. 

В рамках реализации 

подпрограммы 

«Совершенствования и развития 

сети автомобильных дорог г. 

Рассказово» за 9 месяцев 2021 года 

     



 

 

освоены средства в размере 49412,9 

тыс. руб., в т.ч. за счет областного 

бюджета 44117,4 тыс. руб.,  

городского - 5295,5 тыс. руб. 

На данные средства выполнен 

ремонт автодорог общего 

пользования местного значения в 

местах локальных разрушений.  

23(1). Доля обучающихся, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности обучающихся (%) 

  

 

Снижение показателя в 2020 году до 

95,5 % 

Увеличить 

показатель в 2021 

году до 99,0 % 

1.Разработка системы поощрения 

несовершеннолетних с  целью их вовлечения 

(мотивации) во всероссийские, 

межрегиональные и муниципальные 

спортивные мероприятия. 

2.Организация экскурсий в муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного 

образования детско-юношескую спортивную 

школу, с целью ознакомления с работой 

кружков и секций. 

3.Организация внутришкольных и 

муниципальных спортивных мероприятий для 

учащихся (Президентские состязания и 

Президентские спортивные игры, Зарница, 

Всероссийские спортивные игры школьных 

спортивных клубов и пр.) / сдачи норм ГТО, 

проведение фестивалей ГТО. 

4.Повышение уровня профессионального 

мастерства педагогических работников 

посредством использования современных 

цифровых технологий в образовательной 

деятельности с целью создания условий, 

мотивирующих детей к занятию спортом. 

5.Проведение творческих конкурсов (к 

1.Для мотивации участия в 

спортивных мероприятиях участники 

победители/призеры награждаются 

грамотами, призами, а также 

чествуются на классных часах и 

официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений.  

2.Для ознакомления с работой секций 

МБУДО ДЮСШ тренерами-

преподавателями ведется активная 

просветительская работа в лагерях 

дневного пребывания города - 

разработан комплекс упражнений по 

гимнастике для занятий с ребятами, 

проводятся игры по мини-баскетболу 

и пр.  

4.Для повышения уровня 

профессионального мастерства 

педагогических работников с целью 

создания условий, мотивирующих 

детей к занятию спортом  в 

управление по физической 

культуре и спорту Тамбовской 

области были направлены 3 кандидата 



 

 

примеру, «Физическая культура и спорт -  

альтернатива пагубным привычкам») с целью 

формирования навыков здорового образа жизни 

у детей и подростков, приобщения их к 

регулярным занятиям физической культурой и 

спортом. 

МБУДО ДЮСШ для включения их в 

список слушателей по программе 

«Физкультурно-оздоровительная и 

спортивно-массовая работа с 

населением» (обучение будет 

проводиться в период с 6 сентября по 

25 ноября 2021 года). 

Инспектора по физической культуре 

МБДОУ «Детский сад № 6 «Цветик» в 

период с 06.10.2021 г. по 07.10.2021 г. 

прошли курсы повышения 

квалификации «Организация и 

содержание работы по физическому 

развитию детей в дошкольной 

образовательной организации» 

3, 5.С целью пропаганды физической 

культуры и спорта как средства 

физического, нравственного и 

духовного воспитания подрастающего 

поколения в отчетный период были 

организованы и проведены 

следующие спортивные мероприятия 

для учащихся: 

- 15 апреля 2021 года состоялся 

муниципальный этап Всероссийских 

спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры».  В 

муниципальном этапе Президентских 

спортивных игр приняли участие 

сборные команды 

общеобразовательных организаций, 

сформированные из обучающихся 5 - 



 

 

11 классов, добившихся наилучших 

результатов в школьном этапе. 

- в марте 2021 г. прошел 

муниципальный этап Всероссийской 

заочной акции «Физическая культура 

и спорт - альтернатива пагубным 

привычкам». Ребята совместно с 

родителями и педагогами готовили 

мотивационные видеоролики, 

направленные на   формирование у их 

сверстников и молодёжи навыков 

здорового образа жизни, а также 

мотивации к физическому 

совершенствованию через регулярные 

занятия физической культурой и 

спортом. 

- 20.04.2021 состоялся 

муниципальный этап Всероссийских 

спортивных соревнований 

школьников «Президентские 

состязания». В программу 

муниципального этапа вошли 

спортивное многоборье, творческий и 

теоретический конкурсы, а также 

эстафетный бег. По итогам 

соревнований победу одержала 

команда Муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 

«Центр ИнТех». 

- 17.05.2021 г. состоялся 



 

 

муниципальный этап фестиваля 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» среди семейных 

команд. Позднее команда семьи 

Золотовых, представляющая город 

Рассказово, стала победителем 

регионального этапа фестиваля ВФСК 

ГТО среди семейных команд и 

получила право представлять 

Тамбовскую область на 

всероссийском этапе Фестиваля. 

- 29 июня 2021 года прошел 

муниципальный этап фестиваля 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений. 

Спортивную программу составили 

виды испытаний (тесты) в 

соответствии  с государственными 

требованиями, выполняемые 

участниками, относящимися к III и IV 

ступеням комплекса ГТО. 

- 22 сентября 2021 года для 

обучающихся общеобразовательных 

учреждений города прошел городской 

легкоатлетический кросс. 

- 24 сентября 2021 года обучающиеся 

МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех», 

входящие в состав школьного 

спортивного клуба «Тема», приняли 



 

 

участие в областном Фестивале 

школьных спортивных клубов, где 

приняли участие в легкоатлетической 

эстафете, соревнованиях по мини-

футболу, баскетболу, настольному 

теннису и пр. 

- 30 сентября 2021 года воспитанники 

МБУДО ДЮСШ приняли участие в 

фотоконкурсе «Я и ГТО», 

посвященному 90-летию с момента 

создания Всесоюзного 

физкультурного комплекса «Готов к 

труду и обороне СССР», а также 

продвижению идей здорового образа 

жизни и физической культуры и 

спорта.   

25. Площадь земельных участков, 

предоставленных для строительства в 

расчете на 10 тыс. человек населения 

Образование 

земельных 

участков для 

строительства на 

территории города 

с учетом 

требований 

Правил 

землепользования 

и застройки 

города, постановка 

их на 

государственный 

кадастровый учет с 

целью 

дальнейшего 

Предоставление земельных участков для 

заключения договоров аренды и для 

предоставления гражданам в собственность. 

За 9 месяцев 2021 года предоставлено 

земельных участков общей площадью 

20,89 га, что составляет 4,95 га в 

расчете на 10 тыс. человек населения.  



 

 

предоставления в 

соответствии с 

земельным 

законодательством 

27. Доля многоквартирных домов, в 

которых собственники помещений 

выбрали и реализуют один из способов 

управления многоквартирными домами, 

в общем числе многоквартирных домов, 

в которых собственники помещений 

должны выбрать способ управления 

данными домами 

 

Достичь 

увеличения 

показателя за 2021 

год до 100%. 

Выполнение мероприятий по проведению 

открытых конкурсов по выбору  управляющих 

организаций  (согласно п. 4 ст.161 ЖК РФ). 

Доля многоквартирных домов, в 

которых собственники помещений 

выбрали и реализуют один из 

способов управления 

многоквартирными домами составила 

100 %. 

31. Доля налоговых и  

неналоговых доходов местного бюджета 

(за исключением  

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений) в общем объеме  

собственных доходов бюджета  

муниципального образования (без учета 

субвенций) 

 

Снижение показателя в 2020 году до 33,5 

% 

 

Достичь по итогам 

2021 года значения 

запланированного 

показателя 

Заслушивание на заседаниях 

межведомственной комиссии города Рассказово 

по увеличению поступлений налоговых и 

неналоговых доходов и погашению недоимки в 

бюджет города Рассказово и государственные 

внебюджетные фонды руководителей 

предприятий, имеющих недоимку по 

налоговым и иным обязательным платежам в 

бюджет. 

 

За  9 месяцев 2021 года проведено 37 

заседаний  межведомственной 

комиссии города Рассказово по 

увеличению поступлений налоговых и 

неналоговых доходов и погашению 

недоимки в бюджет города Рассказово 

и государственные внебюджетные 

фонды, поступило в 

консолидированный бюджет 

Тамбовской области 3195,1 тыс. руб.: 

в т. ч. в бюджет города 2321,2 тыс. 

руб. 

На 01.10.2021 года доля налоговых и  

неналоговых доходов местного 

бюджета (за исключением 

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений) в общем объеме 

собственных доходов бюджета 



 

 

муниципального образования (без 

учета субвенций) составила 24,1 %. 

39. 40. Удельная величина потребления 

тепловой энергии в многоквартирных 

домах и муниципальных учреждениях 

Снижение 

удельной 

величины 

потребления 

тепловой энергии 

Продолжение работ по установке 

индивидуальных и общедомовых приборов 

учета в многоквартирных домах в рамках 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе 

Рассказово на 2010-2015 годы и на период до 

2024 года». 

1. В 3 квартале 2021 года оснащенность: 

2. общедомовыми приборами учета 

тепла в МКД составляет 80,8 %; 

3. приборами учета тепла в 

муниципальных учреждениях - 100 %. 


